
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364135405721512 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   15/02/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia: Pleno mensual ordinario 15.02.2024

Expediente: 2024/00004077Y

Unidad:    Secretaria General

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
15.02.2024



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364135405721512 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00004077Y.

 Aprobación de las actas de las sesiones celebradas por el Excmo. 
Ayuntamiento Pleno, los días 18 (ordinaria) y 31 de enero (extraordinaria) de 
2024.

 

2. Secretaria General. 
Número: 2023/00019226W.

Toma de conocimiento de la Resolución de Alcaldía sobre delegaciones 
conferidas 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO 
Y CONTRATACIÓN

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00003755Y.

Derogación normativa Ordenanza Municipal Reguladora del Informe de 
Evaluación de Edificios. 

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00022407D.

Aprobación Provisional Modificación Plan Especial de Protección y 
Revitalización del Patrimonio Arquitectónico de la ciudad de Cáceres 
(PEPRPACC) en el ámbito de la calle Zapatería 7. 

 

5. Sección de Inventario. 
Número: 2023/00015470H.

 Propuesta de resolución del recurso de reposición interpuesto por Dña. María 
Dolores Martín Álvarez Cedrón contra el acuerdo del Pleno del Excmo. 
Ayuntamiento de Cáceres, de fecha 2 de mayo de 2023, por el que se aprueba 
definitivamente el Catálogo de Caminos Públicos del Término Municipal de 
Cáceres.

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364135405721512 en http://sede.caceres.es

6. Sección de Patrimonio. 
Número: 2023/00032223G.

Cancelación de las cargas que existen sobre las parcelas 18 y 20 del Polígono 
Industrial de Aldea Moret

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR, POLICÍA LOCAL, SEGURIDAD, INNOVACIÓN 

Y E-ADMINISTRACIÓN

7. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2023/00028733X.

Modificación del acuerdo por el que se regulan las relaciones de trabajo entre 
los trabajadores y trabajadoras del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres y la 
Corporación Municipal, en su artículo 18 referido a los trabajos de superior 
categoría.

 

8. Secretaria General. 
Número: 2023/00019514Z.

Moción de la Alcaldía sobre creación y composición de las Comisiones 
Informativas Permanentes. 

 

9. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2024/00004287D.

 Moción presentada por D. Eduardo Mª Gutiérrez Murillo, Portavoz del Grupo 
Municipal VOX relativa a: “Denunciar las catastróficas consecuencias que ha 
tenido el Pacto Verde Europeo para los intereses de las empresas del sector 
primario ubicadas en el término municipal de Cáceres y en defensa del sector 
primario”.

 

10. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2024/00004321C.

 Moción presentada por Dª M.ª Consolación López Balset, Portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a: “Elaboración y posterior 
aprobaci´`on de una ordenanza reguladora de los alojamientos turísticos 
extrahoteleros (apartamentos turísticos) de la ciudad de Cáceres.

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364135405721512 en http://sede.caceres.es

11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00004343L.

Moción presentada por Dª Belén Fernández Casero, Portavoz del Grupo 
Municipal PSOE relativa a “Impulso de las comunidades energéticas y de las 
instalaciones de producción de energías renovables para autoconsumo”.

 

12. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00004077Y.

 Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

13.- Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 

14. Informes de la Alcaldía.

15.- Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

16.- Ruegos y preguntas.
. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

 Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 15 de febrero de 2024 a las 10:00 
horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2024-02-09T14:49:08+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-02-09T14:49:04+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-02-09T14:57:21+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



